TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC HẢI QUAN
TỈNH LONG AN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 299/QĐ-HQLA
	Long An, ngày 17 tháng 10 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIAO NHIỆM VỤ KIỂM TRA, GIÁM SÁT, KIỂM SOÁT HẢI QUAN TẠI CẢNG THỦY NỘI ĐỊA AN LONG
CỤC TRƯỞNG CỤC HẢI QUAN LONG AN
Căn cứ Nghị định 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ, quy định chi tiết một số điều của Luật Hải quan về thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát hải quan;
Căn cứ Nghị định số 21/2005/NĐ-CP ngày 01/03/2005 của Chính phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật giao thông đường thủy nội địa;
Căn cứ Quyết định số 2175/QĐ-BGTVT ngày 10/9/2012 của Bộ Giao thông vận tải, công bố cảng thủy nội địa An Long trên sông Vàm Cỏ Đông được tiếp nhận phương tiện thủy nước ngoài;
Xét công văn số 90/VP ngày 05/10/2012 của Công ty Cổ phần thực phẩm An Long, về việc đề nghị bố trí lực lượng giám sát hàng hóa nhập khẩu tại cảng An Long;
Xét đề nghị của Chi cục Hải quan Bến Lức tại công văn số 1143/BL ngày 16/10/2012 và ý kiến của Trưởng phòng Nghiệp vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Chi cục Hải quan Bến Lức trực thuộc Cục Hải quan Long An thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, kiểm soát hải quan tại Cảng thủy nội địa An Long theo Quyết định số 2175/QĐ-BGTVT ngày 10/9/2012 của Bộ Giao thông vận tải; vị trí: tại Km 12 + 850 bờ trái sông Vàm Cỏ Đông thuộc địa phận xã Long Cang, huyện Cần Đước, tỉnh Long An.
Điều 2. Việc kiểm tra, giám sát, kiểm soát hải quan tại Cảng thủy nội địa An Long được thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 3. Chi cục trưởng Chi cục Hải quan Bến Lức, Đội trưởng Đội Kiểm soát hải quan, Trưởng Phòng nghiệp vụ, các đơn vị có liên quan và Giám đốc Công ty Cổ phần thực phẩm An Long chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Cục GSQL (thay b/cáo);
- Lãnh đạo Cục;
- Các phòng, đội, CCHQ (p/hợp);
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, NV.
	CỤC TRƯỞNG

Võ Ngọc Tám